



# Amtsblatt

Nr.19/2020 vom 15. Mai 2020 – 28. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis:

Seite

**Bekanntmachungen** 

- 2 Absage der Sitzung des Rates am 19.05.2020 Einladung zur Sitzung des Rates am 26.05.2020
- 5 Öffentliche Zustellung

Das Amtsblatt finden Sie auch im Internet unter www.velbert.de

Das Amtsblatt erscheint mindestens 1 X im Monat (pro Jahr ca. 20 Ausgaben) und ist erhältlich bei der Stadt Velbert, Büro des Bürgermeisters

Bezugsgebühr jährlich inklusive Porto 40,- Euro

(Einzelexemplar 2,- Euro)

Herausgeber: Stadt Velbert – Der Bürgermeister

Verantwortlich: Büro des Bürgermeisters, Hans-Joachim

Blißenbach,

Thomasstraße 1, 42551 Velbert,

Telefon: 02051/262207

\_\_\_\_\_\_

Der Bürgermeister

Velbert, den 15.05.2020

#### EINLADUNG zur Sitzung des Rates am Dienstag, dem 26.05.2020.

Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

Sitzungsort: Bürgerhaus Langenberg, Hauptstr.64 in

**42555 Velbert** 

### <u>Hinweis:</u>

## Die für den 19.05.2020 vorgesehene Sitzung des Rates wurde abgesagt.

#### Tagesordnung:

#### A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Anfragen
- 1.1 Anfrage der FDP-Fraktion Schulentwicklung in Velbert
- 1.2 Anfrage der FDP-Fraktion
  Umgang mit der aktuellen Situation der Beschulung
- 2. SEP Aufhebung des Beschlusses zur sukzessiven Auflösung der HS Martin-Luther-King-Schule
- 2.1 Antrag der SPD-Fraktion Schulentwicklung in Velbert – hier Gesamtschule
- 3. SEP Festsetzung der Zügigkeit der RS Realschule Kastanienallee auf 3 Züge
- 4. Erstattung der Beiträge der Musik&Kunstschule für die Monate April und Mai 2020
- 5. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 GO NW


- 6. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 GO NW
- 7. Grundabgabensatzung; Satzung der Stadt Velbert über die Zahlung und Fälligkeit bei der Heranziehung zu Grundabgaben
- 8. Gebührenordnung für die Parkscheinautomaten im Gebiet der Stadt Velbert (Parkgebührenordnung)
- 9. eGovernment und Umsetzung des Online-Zugangs-Gesetz (OZG)
  Beitritt der Stadt Velbert zur Anstalt des öffentlichen Rechts "d-NRW AöR"
- 10. Änderung der Dienstanweisung für die Stabsstelle Rechnungsprüfung der Stadt Velbert
- 11. 8. Änderung des Flächennutzungsplanes Große Feld / Langenberger Straße
- 11.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Große Feld
- 11.2 Antrag der Fraktion Piraten Partei
  Konsequenzen aus den Wirtschaftlichen Schäden der Corona-Epidemie ziehen:
  Neuorientierung der Velberter Projekte und Investitionen
- 12. Beschlussfassung über die 8. Änderung des Flächennutzungsplanes Große Feld/ Langenberger Straße -
- 13. Bebauungsplan Nr. 761 Große Feld / Langenberger Straße
- 13.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
- 13.2 Antrag der Fraktion Piraten Partei
  Konsequenzen aus den Wirtschaftlichen Schäden der Corona-Epidemie ziehen:
  Neuorientierung der Velberter Projekte und Investitionen
- 14. Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 761 Große Feld / Langenberger Straße als Satzung
- 15. Antrag der Fraktion Piraten Partei Konsequenzen aus den Wirtschaftlichen Schäden der Corona-Epidemie ziehen: Neuorientierung der Velberter Projekte und Investitionen
- 16. Antrag der Fraktion Piraten Partei Transparenz stärken: Anfragen gehören ins Ratsinformationssystem!
- 17. Antrag der Fraktion Piraten Partei Neue Brücke für den Ententeich
- 18. Antrag der Fraktion Piraten Partei Keine Parkgebühren 2020
- 19. Antrag der Fraktion Piraten Partei Reduzierung der Fraktionszuwendungen
- 20. Antrag der Fraktion Piraten Partei Streaming für Kultur-Veranstaltungen in Velbert

Amtsblatt der Stadt Velbert vom 15. Mai 2020		
 21.	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von Bündnis 90/Die Grünen und Die Linke Bündnis "Sichere Häfen"	
22.	Antrag der CDU-Fraktion Unterstützung für Velberter Unternehmen bei der Bewältigung der Corona-Pande- mie	
22.1	Stellungnahme der Verwaltung zum Antrag der CDU-Fraktion Unterstützung für Velberter Unternehmen bei der Bewältigung der Corona-Pande- mie	
22.2	Stellungnahme der Verwaltung zum Antrag der CDU-Fraktion Unterstützung für Velberter Unternehmen bei der Bewältigung der Corona-Pande- mie	
23.	Antrag der SPD-Fraktion Resolution kommunale Handlungsfähigkeiten erhalten	
24.	Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH	
25.	Wahl der Delegierten der Stadt Velbert für die 7. Verbandsversammlung des Ruhrverbandes	
26.	Neuwahlen zu den Ausschüssen	
26.1	Neuwahlen zu den Ausschüssen	
27.	Nachträge	
28.	Mitteilungen der Verwaltung	
29.	Verschiedenes	
B. NICI	HTÖFFENTLICHE SITZUNG	
30.	Anfragen	
30.1	Anfrage der Fraktion Piraten Partei Umbau Forum Niederberg	
31.	Bürgerforum	
31.1	Beauftragung der Planungs-, Bau- und Betriebsleistung für das Bürgerforum Niederberg an einen ÖPP Partner	
32.	Grundstücksangelegenheit	
33.	Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH	

Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH

34.

35.

Nachträge

.....

- 36. Mitteilungen der Verwaltung
- 37. Verschiedenes
- 38. Bekanntgabe des wesentlichen Inhalts der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

#### Hinweis:

Die angegebenen Vorlagen werden im Ratsinformationssystem bereitgestellt und sind für Ratsund Ausschussmitglieder unter der bekannten Internetadresse abrufbar. Dort kann auch diese Einladung komplett mit sämtlichen verfügbaren Vorlagen als PDF- oder ZIP-Datei abgerufen werden.

Des Weiteren können diese Einladung und die verfügbaren öffentlichen Vorlagen von jedermann im Internet eingesehen werden. Das Ratsinformationssystem ist zu finden unter <a href="www.velbert.de">www.velbert.de</a> und führt über den Sitzungskalender und das Datum der Sitzung zu den gewünschten Dokumenten.

gez. Lukrafka Bürgermeister	
Beglaubigt: Welte	

#### Öffentliche Zustellung

Herrn **Ertül Erdem**, geb. 11.02.1974, zur Zeit unbekannten Aufenthaltes, wird hiermit eine Mitteilung nach § 7 des Unterhaltsvorschussgesetzes (UVG) vom 30.04.2020 öffentlich zugestellt. Das Schriftstück kann im Verwaltungsgebäude Thomasstraße 1, 42551 Velbert, Zimmer 096 eingesehen werden.

Diese Zustellung erfolgt gemäß § 10 des Landeszustellungsgesetzes vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94/SGV NRW 2010) in der derzeit geltenden Fassung.

Velbert, den 30.04.2020

Der Bürgermeister Im Auftrag

Maurer (Abteilungsleiter)